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zapraszają

30 września 2006 roku (sobota) na godzinę 1�2:00 
do Galerii Jabkowskich (Chmielna 21, w podwórzu) 

na wernisaż wystawy fotografii 
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„„WWiizzjjee””  ii „„PPaannooppttiiccuumm”” 30 IX - 9 XII 2006

„Wizje” to moje, parafrazując Urszulę Czartoryską,
„przygody plastyczne w fotografii”. Bawi mnie tworze-
nie z przedmiotów zwykłych, takich jak np. karton, folia
aluminiowa, szkło, taśma klejąca czy chociażby pasta do
zębów kompozycji plastycznych, nadawanie im nowej
roli. Lubię zestawiać kształty, kolory, formy oraz zaba-
wę światłem. 

„Panopticum” to relacje między ludźmi, to zestawie-
nie monochromatycznych twarzy ludzi „odchodzących”
i krzykliwie kolorowych, przerysowanych twarzy ludzi
młodych. „Panopticum” to również zderzenie świata
kobiet i świata mężczyzn. Te zupełnie inne światy jednak
przenikają się, oddziałują na siebie. 

Maria Śliwa
www.mariasliwa.pl

MMaarriiaa  ŚŚlliiwwaa

absolwentka Instytutu Twórczej Fotografii Uniwersytetu
Śląskiego w Opawie i PWSFTviT w Łodzi. Od 1999 r.
członek ZPAF (okręg śląski). Nauczyciel w Policealnym
Studium Fotograficznym w Bielsku-Białej. Zajmuje się
fotografią kreacyjną, reklamową i portretową.
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Wydarzenia kulturalne i rozrywkowe stale towarzy-
szyły działalności Domu Towarowego Bracia Jabłkow-
scy, który do roku 1950 mieścił się w budynku przy
ulicy Brackiej 25. W jego podziemiach organizowano
wystawy sztuki ludowej, obrazów, grafiki i fotografii,
w kawiarni występowali popularni artyści estradowi,
a na najwyższym piętrze odbywały się przedstawienia
kukiełkowego teatrzyku dziecięcego.

Nawiązując do przedwojennej tradycji w podwórzu
Kamienicy Jabłkowskich przy ulicy Chmielnej 21 od
grudnia 2004 roku działa Galeria Jabłkowskich. 

Galeria jest przedsięwzięciem non-profit. Prezentowa-
ne w niej są zróżnicowane tematycznie wystawy fotografii
i plakatu, organizowane sa warsztaty fotograficzne.


